
 

 

 

 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto del servizio 

di assistenza specialistica in favore di soggetti disabili del Comune di Valmontone. (art. 142 e 

143 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) - CIG 7051446D4F. 

 

 

 

Quesito 1: Nel Disciplinare, pag. 02, si parla di “Offerta economica e temporale”, ma nella 

specifica della busta C, pag. 07, non si fa più riferimento all’offerta temporale. Bisogna 

inserirla? Se sì: cosa si intende per “offerta temporale”?  

Risposta 1: Per mero errore materiale viene indicata l’offerta temporale e l’indicazione di inserire 

nell’offerta economica una busta specifica per l’offerta temporale. Chiaramente non va presa in 

considerazione l’offerta temporale né va inserito nel plico alcuna busta relativa all’offerta temporale. 

Quesito 2: Nella lettera d’invito, pag.02, punto 5, ci sono i requisiti di idoneità professionale, 

capacità economico-finanziaria e tecnico organizzativa. Nei successivi punti dove vengono 

specificati i requisiti, non si parla di capacità economico-finanziaria. Bisogna fare una 

dichiarazione in merito a tale requisito? Se sì, cosa bisogna dichiarare?  

Risposta 2: Non si devono fare dichiarazioni in merito, ma solo quelle espressamente richieste nella 

lettera di invito e disciplinare di gara.  

Quesito 3: Nella generazione del Passoe viene richiesto di allegare delle dichiarazioni 

riguardanti l’art.38 del D.Lgs del 2006, sostituito però ora dal D.Lgs50/2016. E’corretto inserire 

la dichiarazione relativa al vecchio codice appalti?  

Risposta 3: Nella documentazione di gara non si fa mai riferimento all’art. 38 del D.Lgs. del 2006. 

Quesito 4: Nelle 25 pagine previste per l’offerta tecnica, sono da considerarsi escluse la 

copertina e l’indice? 

Risposta 4: Si 

Quesito 5: Eventuali schemi e tabelle possono avere una dimensione del carattere Times new 

roman inferiore a 12? 

Risposta 5: L’offerta tecnica deve essere redatta in formato Times new roman carattere 12. 

Quesito 6: nella lettera di invito a pag. 6 – Descrizione e organizzazione del servizio – il 

paragrafo Monitoraggio e valutazione del servizio è indicato come punto 1f mentre, alla 

successiva pagina 7, viene indicato come punto 1e. Qual è l’indicazione corretta da utilizzare? 

 



 

 

 

 

 

 

 

Risposta 6: Si deve seguire lo schema della tabella di pagina 6, nella quale per mero errore di battitura 

è saltato il capoverso lettera 1.e che è stato rinominato 1f. 

 

Valmontone, 17.07.2017 

 

F.to Il Responsabile della C.U.C.  

Arch. Enrico Bonuccelli 

 


